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Dziecko w kryzysie – jak rozpoznać przemoc i
skutecznie pomóc

W dniu 19.12.2025 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu oraz Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania
przemocy  domowej  zaprosił  Panią  Sabinę  Lasok  –  Chwiedoruk,  psychologa,  certyfikowaną  specjalistkę  i  superwizorkę  w
zakresie  przeciwdziałania  przemocy  domowej,  która  przeprowadziła  seminarium dotyczące  przeciwdziałania  przemocy
domowej i przybliżyła pracownikom tutejszych instytucji pomocowych sposoby pracy z dziećmi jej doświadczającymi.

Seminarium odbyło się pod hasłem „Tej Pani powiem, a tej nigdy w życiu!” i dotyczyło psychologicznych zasady prowadzenia
rozmów z małoletnimi osobami doświadczającymi przemocy domowej w pracy grup diagnostyczno – pomocowych jako
czynnik konieczny dla podwyższenia efektywności i profesjonalizmu podejmowanych działań.

Spotkanie odbyło się w Miejsko – Powiatowej Bibliotece Publicznej „Lubiteka” w Lublińcu, na które przybyło liczne grono
specjalistów m.in.  ze szkół,  przedszkoli,  Sądu Rejonowego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,  Publicznej Poradni
Psychologiczno- Pedagogicznej, Komendy Powiatowej Policji, Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych i Terenowego
Komitetu Ochrony Praw Dziecka. Nie zabrakło także pracowników socjalnych i asystentów rodziny z Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Lublińcu oraz okolicznych ośrodków pomocy społecznej.  Zaproszonych gości  przywitała Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Mariola Drapacz wraz z Zastępcą Burmistrza Miasta Lublińca Panem Gabrielem
Podbioł  oraz  Panią  Katarzyną  Budziałowską  –  przewodnicząca  lublinieckiego  Zespołu  interdyscyplinarnego  ds.
przeciwdziałania  przemocy domowe.  Pani  Mariola  Drapacz  zwróciła  szczególną uwagę na potrzebę poszerzenia  oferty
wsparcia dla osób doznających przemocy domowej, a w szczególności stworzenia dla nich bezpiecznego miejsca schronienia.

W  trakcie  seminarium  uczestnicy  mieli  możliwość  wymiany  doświadczeń,  poszerzenia  kompetencji  oraz  wspólnego
wypracowania rozwiązań wspierających usprawnienie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy domowe.


